



# שאלות ותשובות בנושא מדיניות הפרט במילואים - החלטת ממשלה מתאריך 7/1/2024

**בתאריך 9/1/2024 הופצה מדיניות עתכ"א מילואים בנושא החלטת ממשלה מתאריך 7/1/2024.**

**מטרת אגרת זו הינה לאגד ולהתייחס לשאלות אשר עלו מהדרג הנכנס, לתת כלים לסגלי משא"ן המילואים ולתת תשובות למשרתי המילואים.**

**אגרת זו אינה כוללת את כל המידע וכי יש להתבסס על המדיניות המלאה שהופצה.**

נושא	פירוט השאלה	התייחסות
שובר לחופשה	מימוש שובר חופשה	יישלח בהודעה אישית למשרת לפי הזכאות. מימוש השובר יופעל מחציון ב' בשנת 2024. את הקוד יוכלו להקיש בחברות שצה"ל יעבוד איתם. אנו פועלים למצות את מקסום הזכויות. מימוש השובר יהיה במלונות בארץ. תיבחן אופציה למימוש בחו"ל בהמשך. מימוש השובר ינתן לטווח ארוך עד שנת 2026.
החזר בגין טיפולים	קבלת החזר לטיפול זוגי/ טיפול רגשי-נפשי/ טיפול רפואה משלימה	החזר בגין הטיפולים הינו בגובה של עד 1,500 שקלים. המענק הינו עבור משרת המילואים/ בת זוג של משרת המילואים/ ילד עד גיל 14. המטרה לייצר כמה שיותר גמישות למשרת. קבלת החזר הינו רטרוא, קרי לאחר תשלום הפרט על הטיפול. הגשת הקבלות הינה חלק מהתהליך. מועד פתיחת מנגנון הגשת הבקשות יחול מתאריך 1/2/2024 מתוכנן להתבצע באמצעות טופס wiz שידרש למלא + העלאת קבלות. מימוש ואפשרות קבלת החזר על הטיפולים יהיה עד שנת 2026. הטיפול הינו פרטי בקהילה איפה שהפרט מעוניין. ניתן להגיש בקשות לקבלת החזר גם עבור טיפולים אשר התקבלו לפני 1/2 אך מועד הגשה יהיה החל מתאריך זה.
אופן חישוב - מענקים ותגמולים	האם ימי שמ"פ שבוצעו לפני 7/10 נספרים כחלק מהתגמולים (לדוג' שמ"פ במטרות שגרה)	ישנם מספר רב של תגמולים. בחלק הם נספרים ובחלק לא לפי הקריטריונים בכל תגמול. לדוגמה, מענק 'תגמול מיוחד' הינו מענק שנתי וניתן בפעימת התגמולים השנתית בכל ה-1 למאי, בעבור השנה הקלנדארית הקודמת לשנה בה ניתן התגמול. גם שמ"פ במטרת שגרה שבוצע לפני המלחמה נספר. התגמולים מעל היום ה-60 נדרשים להיות כחלק ממטרת שמ"פ בצו 8.
אופן חישוב - מענקים ותגמולים	משרת מילואים אשר במהלך השנה תו"כ מלחמה יוצא לפטור. האם מקבל את המענקים והתגמולים ברטרו?	הארכה כיום לפטור היא עד סוף פברואר מתוקף חוק עבור משרת בסוג שירות מילואים. אנו פועלים להארכת ההתנדבות מעבר לסוף פברואר (מה שאושר עד הנה). חיילים אלו ככלל לא יפגעו ויקבלו את זכויותיהם.
אופן חישוב - מענקים ותגמולים	המענקים מחושבים לפי יחידת האם או לפי יחידת השמ"פ (היחידה שבה בפועל משרת המילואים ביצע את השמ"פ)?	יחידת השמ"פ היא המוביל בבחינת קבלת הזכאויות. יש לבדוק כי מופע השמ"פ מוזן ברישומת הצה"לית בצורה תקינה ונפתח טיפוח למשרת המילואים בגין תקופה בה הוא ביצע שמ"פ ביחידה השונה מיחידת האם (היחידה בה הוא מוצב). משרת המילואים אשר סופח לר"מ לאחר שביצע שמ"פ בייעוד קדמי, המענקים ימישכו להיטפר לפי ייעוד קדמי.
אופן חישוב - מענקים ותגמולים	האם ישנה הסתכלות שונה בין משרתי מילואים באותה יחידה? (חלוקה לפי לוחמים/ תומכ"ל/אופי התפקיד)	ההסתכלות של היחידה היא כאורגן. אין הפרדה בין הגדוד ובתוך התפקידים ביחידה.
אופן חישוב - מענקים ותגמולים	אופן חישוב השמ"פ - פיצולי שמ"פ/ שחרור משמ"פ/ הפסקת שמ"פ	ההסתכלות היא שה"כ ביצוע ימי שמ"פ של הפרט בצו 8 גם אם היו הפסקות/ פיצולים באמצע השמ"פ.
אופן חישוב - מענקים ותגמולים	משרתי מילואים במשרה חלקית וגם עצמאים. המענקים יחושבו לפי עצמאי/שכיר?	המענקים לא מחושבים לפי המצב התעסוקתי של המשרת באזרחות - באם שכיר/ עצמאי. בנוסף, עצמאים יכולים לקבל מענה רחב דרך הקרן לסיוע אך זה לא חלק מההחלטת הממשלה החדשה אלא היה גם לפני עם פתיחת קרן הסיוע.
מענקים ותגמולים	חידוד עבור מענקים למשרת מילואים אשר לו ילד מתחת לגיל 14. האם ילד אומנה מתחת לגיל 14 יהיה זכאי למענקים אלו?	כל משרת מילואים אשר רשום לו בתעודת הזהות ילד מתחת לגיל 14 - יקבל. סוגיות נוספות יבחנו פרטנית ומשרת המילואים יצטרך להגיש בקשה פרטנית. התשלום אינו אוטומטי.
מענקים ותגמולים	משרת מילואים ובן/בת זוג שבתהליכי גירושין וטרם התגרשו לאור המצב בארץ	ניתן לפנות לקרן הסיוע אך המענק יכנס לחשבונם של משרת המילואים. אין אפשרות כרגע בחוק לשלם לבן הזוג לשעבר בסוגיות אלו. צה"ל אינו גוף כמו ביטוח לאומי והוא אינו משלם לבני/בנות זוג לשעבר.
מענקים ותגמולים	הורים גרושים אשר אחד מהצדדים נמצא עם הילדים יותר לאור המלחמה - האם זכאי לתגמול בגין זה?	אין התייחסות במדיניות למענק ייחודי בעבור סיטואציה זו.
מענקים ותגמולים	מענקים יושלמו בשבוע הבא עד תאריך 14/1/2024. (פעימה ראשונה מענק הוצאות אישיות מוגדל   פעימה ראשונה מענק משפחה מוגדל). מענקים אלו מחושבים לפי ימי ביצוע שמ"פ עד תאריך 31/12/2023. מתאריך 7/10 ועד תאריך 31/2/23 מניין ימי הלחימה הינו 86 מענק זה הינו ב'קפיצות של 10 ימים'. כלומר עד תאריך 31/12 התקיימו 4 'מדרגות חישוב'. גובה ההחזר שונה בין יחידה במערך הלוחם ליחידה שאינה במערך הלוחם. עדכון לאופן חישוב המענק בשנת 2024 יופץ בהמשך.	
מענקים ותגמולים	מענק משפחה מיוחדת - משרת מילואים אשר שירת 45 ימים ומעלה והוא הורה לתלמיד (עד גיל 21) עם צרכים מיוחדים - חידוד מי נחשב ילד בעל צרכים מיוחדים וזכאי לקבלת המלגה	מלגה זו מתייחסת עבור ילד עם צרכים מיוחדים אשר מוכר לפי חוק חינוך מיוחד. המענק יושלם על ידי מופת עד 1/3/2024 באופן אוטומטי (בכפוף לקבלת המידע הנדרש ממשרדי הממשלה).
מענקים ותגמולים	מענק התמדה תקף גם עבור שמ"פ שהוא לא צו 8?	מטרת מענק זה הינו לתת מענה לאוכלוסייה שביצעה שמ"פ במטרות שמ"פ שאינן צו 8 או תע"מ (ללא כפל מלגות). גובה המענק הוא 100 ₪ ליום וישולם למשרת המילואים החל מהיום ה-10 בשנת 2024. ישולם לאחר תום תוקפו של צו 8, קרי עבור שמ"פ שאינו במסגרת צו 8 או במסגרת תע"מ. חידוד נוסף שנדרש לקחת בחשבון הוא שהמענק מותנה בביצוע של 60 ימי מילואים של הפרט במסגרת צו 8 ב'חברות ברזל' החל מתאריך 7/20/23. מענק זה ישולם באופן אוטומטי ב-1 בכל חודש.
מענקים ותגמולים	מענקים ותגמולים - מענק לחימה - תעסוקה מבצעית - שמ"פ נחשב במטרת שמ"פ בצו 8 או במטרת תע"מ	כל עוד הצו לא פוקע - התעסוקות יהיו בצו 8. כאשר הצו יפוקע - צה"ל יעבור למודל אחר שיגובש ויסוכם. יחידות שיזמונו במטרת שמ"פ תע"מ או כל מטרה שתוגדר שאינה צו 8 לא יקבלו את המענקים אשר מוגדרים עבור צו 8, אלא את מענק לחימה אל מול הקריטריונים המפורטים במדיניות. לא יהיה כפל מענקים.
מענקים ותגמולים	מענקים ותגמולים - מענק קרן הסיוע והפיצוי	מענקים אלו מיועדים לתת מענה במקומות שקיימת בעיה - משרת מילואים שאינו שכיר, לא זכאי לדמי אבטלה, לא בחל"ת. מדובר על מענק חד פעמי שיעזור בכלכלה היומית כדי לתת מענה לסיטואציה המתפרצת. מעין חליף לאבדן הכנסה. אם בן/בת זוג האריך חופשת לידה למשך 21 יום לפחות בתקופה החופפת של המילואים ובתקופה חופפת שבן הזוג היה במילואים לפחות 45 ימים: אוכלוסיה זו תקבל מענק של 10,700 ₪ כמענה לאי וודאות שנותר במשפחה לאור המלחמה. ניתן להגיש בקשות אלו כמפורט במדיניות דרך קרן הסיוע החל מתאריך 15/1/2024
סטודנטים	סטודנטים (מלגות) - פירוט התהליך הגשת הבקשה	כדי לקבל מלגה זו ראשית משרת המילואים צריך לוודא כי מוזן כסטודנט ברישומת הצה"לית. ניתן לבדוק זאת באיזור האישי באתר המילואים. מטרת המלגה הינה להטיב עם אוכלוסייה הלומדת שלא זכאית ואינה קיבלה מלגה ממוסד אחר. אופן הזנת אינדיקציות 'סטודנט' היא דרך אתר המילואים. ההחזר למשרת יהיה ברטרו לאחר תשלום לשנת הלימודים התשפ"ד. משרת המילואים יצטרך למלא טופס ייעודי. כרגע המלגות תקפות ללומדים בארץ. המדיניות לא כוללת לימודים בחו"ל. המענה כיום - סטודנטים בחו"ל יכולים להגיש בקשה חריגה להחזרים מקרן הסיוע שדרך מענה זה החזר יכול להגיע לסכומים גבוהים יותר. סוגיית משרתי המילואים הלומדים בחו"ל תיבחן.
סטודנטים	מלגת 'ממדים' ללימודים	מי שקיבל מלגה ממדים ללימודים לא יקבל החזר מאחר ומדובר במלגה מלאה של 100% מימון. אין כפל מלגות.
סטודנטים	אפשרות החרגה לחיילים שולמדים מוכרות מטעם המל"ג	קיימת רשימה של המכללות והאוניברסיטאות המוכרות מטעם המל"ג. אוניברסיטאות שאינן מוכרות - בגין קבלת מלגה עבור משרתי אלו יבוצע מחשב בנושא. המדיניות לא כוללת אוכלוסיה זו כרגע.
סטודנטים	סטודנט שקיבל מלגה ממוסד שאינו צה"ל ומעוניין לקבל את ההפרש עבור מלגה מצה"ל	המדיניות לא התייחסה לסוגיה זו. הנושא ייבחן ע"י עתכ"א מילואים.
סטודנטים	האם מלגת הלימודים תקפה גם לתואר שני?	הסכום במלגה מותאם לתואר ראשון אך תקף גם לשאר התארים.
הטבות דיוור וקרקע	מחיר למשתכן	ישנם תהליכים שפורטו במדיניות שעדיין בתהליך. בנושא הגרלת מחיר למשתכן - משרתי מילואים אשר מוכרים כ'משרת מילואים פעיל' יקבלו תיעודף בהגרלות.
שאלות כלליות	נטיעה לחו"ל של משרתי המילואים בזמן משימתם (כאשר משגרת משתחררת) משרת המילואים עדיין בשמ"פ פתוח במערכות הצה"ליות	כרגע פקודת מטכ"ל אשר מתייחסת לנושא זה נמצאת בתיקוף. הכיוון הוא שכל מי שמרכז חייו בחו"ל - פקודת מטכ"ל תתוקן ותאפשר יציאה לחו"ל. כל מי שמרכז חייו בארץ - הנושא בדין ודברים וכרגע לא תאושר יציאה לחו"ל בזמן שמ"פ פתוח כחלק מימי ההתארגנות.
שאלות כלליות	משרתי מילואים שכבר השתחררו האם יהיו זכאים למלגות?	המדיניות חלה מיום הפצת הפקודה.
שאלות כלליות	האם משרתי מילואים אשר נכללים במשימת 'בני המקום' נחשבים במערך הלוחם?	יעוד היחידה הוא 5 ועל כן לא נחשבים במערך הלוחם.
שאלות כלליות	פיצוי עבור ימי היעדרות של בן/בת הזוג של משרת המילואים	ישנו הסכם רחב יותר שמתגבש בימים אלו. הוא אינו חלק מהחלטת ממשלה יכול נושאים וסוגיות של הגנה על בני/בנות זוג, זכויות סוציאליות. יגובש בהסכמים נפרדים. הנושא בטיפול במגעים מתקדמים.